



BREAKING NEWS: NORDATA PŁONIE

Zwycięzcy Literackiej Nagrody
Couervichona!

Nowa mikronacja w grze

strona 2.

Nordacki sojusz wojskowy

Nowa szlachta w Sarmacji

strona 3.

Sarmacki terroryzm

strona 4.

Repuperstan niepodległy

strona 6.



Literacka Nagroda Couervichona – mamy zwycięzców!

25 listopada artyści wszelacy Mikroświata mogli wreszcie odetchnąć z ulgą – ogłoszono listę laureatów prestiżowej Literackiej Nagrody Couervichona, którymi okazali się Raferian de Loup-Blanc oraz Lieselotte Augentrost i jej v-życiowy i artystyczny partner Joachim Cargalho. Tym samym zakończony został okres niecierpliwego oczekiwania i zostały rozwiane pogłoski, jakoby pomysłodawca zachował dla siebie swoją nagrodę i „uciekł z pieniędzmi”. Sytuacja była napięta do tego stopnia, iż panna Augentrost wniosła w tej sprawie pozew do lumeryjskiego sądu, który jednakowoż został oddalony niedługo potem. Wyróżnionym gratulujemy i mamy nadzieję, że otrzymany zaszczyt jedynie pobudzi ich do dalszej działalności na artystycznej niwie.

Nowa mikronacja w grze

Dobrze, może nie taka nowa... Królestwo Gaulandii, bowiem o nim będzie tu mowa, zadeklarowało niepodległość już 19 marca 2022 roku. Jednak mikroświat usłyszał o niej dopiero niedawno, kiedy książę Sarmacji zezwolił założycielowi kraju, Przemysławowi I vel Tutmozisowi Grenlandzkiemu, na upowszechnienie informacji o Gaulandii w Księstwie. Jego Książęca Mość Arkadiusz Maksymilian zgodził się na reklamę Królestwa pomimo (a może ze względu na) jej skromnej liczby obywateli. Nowej – starej mikronacji życzymy powodzenia i nieustannego rozwoju!

Link do Królestwa Gaulandii

<http://gaulandia.cba.pl/>



Organizacja Bezpieczeństwa Państw Nordaty wkracza do akcji

30 grudnia 2022 roku rozpoczęła swoją działalność Organizacja Bezpieczeństwa Państw Nordaty. Ma ona chronić Kontynent Północny „przed zagrożeniem wewnętrznym i zewnętrznym”. Jej członkami-założycielami są Związek Winkulijski i Cesarstwo Insulii, natomiast 5 stycznia do organizacji przyjęto również Federację Repujerstanu. Na razie nie ma jednak co gdybać, jak właściwie wpłynie to na przyszłość regionu. W każdym razie, kiedy to piszemy, w Sztapie OBPN trwa konferencja prasowa, na której reprezentanci państw członkowskich sojuszu odpowiadają na zadane przez media pytania. Konferencję otworzył Marszałek Sił Zbrojnych Winkulii, Artur Kardacz, który tak podsumował ideę sojuszu:

„Trawiony wieloma konfliktami kontynent, głównie personalnymi i politycznymi, nie może się rozwijać i w pełni wykorzystać swojego potencjału. Bez rozwoju i współpracy skazani jesteśmy

na porażkę. Upadek naszego kontynentu poprzez wymarcie jego państw. Dlatego też dwa nordackie mocarstwa Związek Winkulijski oraz Cesarstwo Insulii postanowiły o założeniu organizacji która ma stać na straży bezpieczeństwa i pokoju. Ta idea powinna przyświecać nam wszystkim dlatego zapraszamy pozostałe państwa do wstąpienia w nasze szeregi”.

Nowe szlachciury w Sarmacji

5 stycznia br. książę Sarmacji zaakceptował wniosek o rejestrację rodu Żmijów. Seniorem nowego rodu został Piwski Sroczyński h. Żmij. Jest on osobistością powszechnie znaną, należącą do grona szlachty sarmackiej, będącą nadto prezesem Instytutu Kultury Osieckiej oraz arcybiskupem Osieka. Niedawno adoptował on Anastazję Lewczyk, wschodzącą gwiazdę sarmackiego dziennikarstwa.



Sarmacki terroryzm

28 listopada znane w Księstwie Sarmacji Stowarzyszenie „Nova” opublikowało ogłoszenie zawierające depezę na temat „nieudanego zamachu stanu”, który miał nastąpić w tego dnia. Wyrażono w niej stanowczy sprzeciw wobec działań podjętych przez niejakiego Janusza Kaluskowskiego: „(...) kto podnosi rękę na Księstwo Sarmacji (w tym jego władze) będzie miał tę rękę uciętą i to przy samych czterech literach”. Osobnik ten przybył do wspomnianego kraju dwa dni wcześniej i o godzinie 22:14 wydał „informację o detronizacji” Jego Księżęcej Mości Arkadiusza Maksymiliana, samemu przybierając jego tytuł i wydając umieszczone w jednym wątku dekrety o powszechnej amnestii oraz o zawieszeniu konstytucji, po czym zaapelował do sił zbrojnych, aby wypowiedziały posłuszeństwo (nie) obalonemu monarsze, jak również zażądał wypuszczenia uwięzionego w poprzednim roku pod zarzutem kloningu Muhammada ibn Abd Allaha.

O 22:35, po dwudziestu minutach uzurpacji, prefektura zatrzymała samozwańczego pretendenta i choć próbował on stawiać opór – między innymi umieszczając w miejscu podpisu symboliczną literę „Z”, czy też zakładając kolejne konto, tym razem legitymując się personaliami Paweł Jakubowski, a wreszcie pozywając podkanclerzego Benjamina Romanowa, który to właśnie powstrzymał władcze zapędy „księcia” (wyręczając w tym prefekturę) - jego starania spełzyły jednak na niczym. Nic nie wskazuje na to, by samozwańczy Dawid wyzwolił się z pęt sarmackiego Goliata, niezależnie od przybranej tożsamości. Jest to enty już przykład tego, jak łatwo można w mikroświecie dokonać uzurpacji... I jak straceńczym i nonsensownym gestem to jest. Taki „terror” zdarza się często w państwach wirtualnych.

AVF Zephyr

*Powiew wolności dla
każdego*

AVF
AZEMUTSIES
WAGEN FABRIK



Od teraz w okazji cenie:
520 REN / 560 \$

29 listopada Kaluskowski pojawił się w odległej Fenocji, gdzie jej król, Benjamin I (alias wspomniany już Benjamin Romanow), postanowił powierzyć mu urząd naczelnika Prowincji Karmenii. Ten zaczął tam prędko działać, formując Policję Regionalną, na której czele postawił Bolesława Kirianóo von Hohenburga (zyskała nawet ona dział wywiadu zagranicznego, w ramach którego naczelnik wydał oświadczenie potępiające skazanie jego i Muhammada ibn Abd Allaha z na banicję z Sarmacji), oraz powołując do życia instytucję prowincjonalnego Karmeńskiego Trybunału Ludowego. Następnego dnia wydał nawet statut regionu, lecz sześć godzin potem, około 22, król ogłosił odwołanie go ze stanowiska, w reakcji na co dnia kolejnego pan Kaluskowski ogłosił secesję prowincji i wprowadził na jej terenie stan wojenny.

3 grudnia trafił na świeżo opublikowaną listę osób niepożądanych w Fenocji. Sam monarcha wspomnianego kraju 5 grudnia skomentował dla nas sprawę następująco: *„W skrocie mogę powiedzieć, że Kulaskowski to Paweł Plata (mam solidne dowody). Będzie powołany specjalny Trybunał do osadzenia jego zbrodni na naszych narodach, wtedy mu wszystko wyciągniemy”*. Wcześniej jednak kloner – awanturnik powołał do życia „Międzymikronacyjny Trybunał Karny” i... osądził się sam. Oprócz tego instytucja ta zajęła się również „zwycięskimi działaniami” zbrojnymi przeciwko Sarmacji, Rzeczpospolitej Obojga Narodów i Leocji, z użyciem między innymi broni nuklearnej, którą nakazano zbombardować Nowy Brzeg (sic!). Co ciekawe, instytucja ta doczekała się uznania swej jurysdykcji w sprawach, gdzie uczestniczący uznają jej autorytet przez władze Trinitzu, dzielnicy Winkulii. Zapewne jednak nie jest to koniec rewelacji pana Kaluskowskiego i jeszcze nieraz o nim usłyszymy.



Niepodległy Repujerstan

13 grudnia 2022 roku o godzinie 15:00 Narodowa Rada Państwowa [Republistanu] wydała sensacyjne oświadczenie, wygłoszone na ivanowskim Placu Narodowym „przy zgromadzonej kilkuset tysięcznej ludności”. Z ust Aleksandra Novaka padły w nim wyjątkowo ostre słowa: *„Ostatnie dni dla Secesyjnej Republiki Westland były tragiczne. Ojczyzna, która jest konstytucyjnym podmiotem Cesarstwa Insulii, stała się jej własnym wrogiem wewnętrznym. Pozornie neutralny Cesarz ingeruje w sprawy wewnętrzne naszej wielkiej prowincji ramię w ramię z Saganem Amatorii. Dokonali secesji części jej terytorium. (...) Jest to koniec Secesyjnej Republiki Westland, a ostatnim jej filarem podtrzymania była moja skromna osoba. Idee są zapomniane. Prawo jest zgwałcone. Kraj jest zdradzony. Byt Repujerstanu w Insulii traci sens”.*

Na potwierdzenie tych słów, Narodowa Rada Państwowa w tej samej odezwie zadeklarowała niepodległość Republistanu, a właściwie Federacji Repujerstanu. Jest to reakcja na ostatnie zdarzenia zwane „Kotłem Westlandzkim”, kiedy to nieudana próba reformy wspomnianej Secesyjnej Republiki wywołała odłączenie się z niej większości jej prowincji, tj. Saganatu Amatorskiego, Exodoctriny i Winkulijskiej Republiki Ludowej (tj. Winkulii Westlandzkiej). Podmioty te utworzyły 18 grudnia nowe Książstwo Westlandu, a dwa dni później rozpoczęła się elekcja kniaziowska, do której zgłosić się mógł każdy mikronauta. Ostatecznie nowym monarchą został obrany Artur Kardacz von Hohenburg.



Kontakt

Jeśli jesteś zainteresowany umieszczeniem swojej reklamy w Zręczniku Całodobowym, nawiązaniem współpracy lub zatrudnieniem się w Zręczniku, napisz do naszej redakcji:



© 2023 Zręcznik Całodobowy Spółdzielnia Wydawnicza

Autorzy:

Kamiljan de Harlin

(opracowanie redakcyjne i merytoryczne, skład i łamanie, ilustracje, design)

August de la Sparasan de Harlin

(opracowanie artykułów, ilustracje, opracowanie merytoryczne)